Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.391 NATAL, 10 DE ABRIL DE 2019 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 144/2019-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 079-CGDP/19, remetido pela Corregedoria Geral da Defensoria Pública, que solicita o

afastamento de membros institucionais que integram a comissão de organização do I Teste Seletivo para Residentes da Defensoria

Pública do Estado;

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais dos Defensores Públicos CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ,

matrícula nº 197.830-6, FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 197.768-7, DANIEL VINICIUS

SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-0, ANA BEATRIZ GOMES FERNANDES DIAS, matrícula nº 214.720-3 e PAULA

VASCONCELOS DE MELO BRAZ, matrícula nº 214.575-8, nos dias 15, 16 e 22 de abril de 2019, para reuniões relativas aos

trâmites do I Teste Seletivo para Residentes da Defensoria Pública do Estado.

Art. 2º. A U T O R I Z A R os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte mencionados no artigo anterior a se afastarem

das suas atribuições ordinárias, assim como solicitarem o adiamento das audiências judiciais aprazadas para o referido período.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos nove dias do mês de abril do ano de dois

mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte